برخیز و مخور غم جهان گذران
عُمَــر خَی�ام نیشابوری با نام کامل: غیا� الدین ابوالفتح عمَر بن ابراهیم

خَیّام نیشابوری؛ زاده بیست و هشتم، اردیبهشت ۷ ۴شمسی

۴۴0 قمری، هجدهم ماه مه ی ۱0۴8 میلادی؛ کسی که معروف هست
به همه چیزدان؛ فیلســوف، ریاضی دان، ستاره شــناس و شاعر رباعی سرای
ایرانی در دوره ی سلجوقی بود. هرچند جایگاه علمی خیام برتر از جایگاه
ادبی اوســت و لقبش حجّةالحق بوده اســت، اما آوازه او مدیون رباعیاتش

است که شهرت جهانی دارد.